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wykluczeniem społecznym oraz dostarczycielami usług użyteczności publicznej i realizatorami 

zadań z zakresu rozwoju lokalnego. Celowi temu podporządkowane są następujące cele 

szczegółowe: 

 wspieranie trwałego partnerstwa podmiotów ekonomii społecznej i solidarnej 

z samorządem terytorialnym w realizacji usług społecznych użyteczności publicznej oraz 

zadań publicznych w zakresie rozwoju lokalnego, 

 zwiększenie liczby wysokiej jakości miejsc pracy w przedsiębiorstwach społecznych dla 

osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, 

 zwiększenie konkurencyjności podmiotów ekonomii społecznej i solidarnej na rynku,  

 upowszechnienie pozytywnych postaw wobec ekonomii społecznej i solidarnej. 

Cele Programu NOWEFIO są zgodne z celami KPRES. Wspólnym dla obu programów obszarem 

działania jest zwiększanie kapitału społecznego – niezbędnego dla rozwoju społeczeństwa 

obywatelskiego, a także ekonomii społecznej. Jak wskazuje KPRES: „Choć ekonomia społeczna 

i solidarna nie wpływa obecnie jeszcze w sposób kluczowy na gospodarkę (…), to jednak z uwagi 

na zakorzenienie lokalne i obecność w wielu wspólnotach samorządowych może odegrać dużo 

większą rolę niż wynika to wprost z danych statystycznych. Jednym z najistotniejszych 

rezultatów jest bowiem wzrost poziomu kapitału społecznego, zaufania i kooperacji różnych 

podmiotów, w szczególności między sektorem publicznym a społecznym, co daje podstawy dla 

rozwoju społecznego i gospodarczego”8. Tym samym również w obszarze rozwijania 

partnerstwa i kooperacji KPRES i Program NOWEFIO mają potencjał, by wspólnie osiągać 

synergiczne efekty. 

Silne, konkurencyjne na rynku podmioty ekonomii społecznej są tożsame z silnymi 

instytucjonalnie organizacjami pozarządowymi w tym sensie, że tylko odpowiednio wysoki 

potencjał organizacji umożliwia jej podejmowanie działań w obszarze ekonomii społecznej – jak 

np. tworzenie stabilnych i wysokiej jakości miejsc pracy, dostarczanie towarów i usług 

spełniających określony standard czy wreszcie osiąganie nie tylko wyższych przychodów, ale 

i zysków, które można inwestować w rozwój. Ekonomizacja organizacji pozarządowych jest 

                                                             
8 Ibidem, str. 14. 


